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Vorbemerkung: Bitte beachten Sie, die  sowie die mit * gekennzeichneten Vorjahreszahlen im Bericht 
des Verwaltungsrats.

Erläuterungen, 3. Korrektur Vorjahreszahlen

* Im österreichischen Produktionswerk Kremsmünster wurden in den Jahren 2010 bis 2019 die Abwassermengen fehlerhaft erfasst. Dies führte dazu, dass dem Werk 
zu tiefe Kanalgebühren belastet wurden. Deshalb kommt es im Jahr 2020 zu einer Nachbelastung von netto CHF 3,8 Mio. Aus Gründen der Vergleichbarkeit und 
der Transparenz wurden die Vorjahreszahlen angepasst.
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Bericht des 
Verwaltungsrats

Auch die Schweizer Vetropack-Gruppe war in der ersten Hälfte des Be­
richtsjahrs von der weltweiten Covid-19-Pandemie betroffen. Die Net­
toerlöse betrugen CHF 323,8 Mio.,10,4 Prozent weniger als in der Vor­
jahresperiode (Vorjahr: CHF 361,2 Mio.). Währungsbereinigt betrug 
die Reduktion jedoch nur 5,6 Prozent. Das EBIT sank um 14,8 Prozent 
auf CHF 40,9 Mio. (Vorjahr: CHF 48,0 Mio.*). Der operative Konzern­
gewinn blieb nahezu auf Vorjahr; der ausgewiesene Gewinn stieg auf­
grund des Verkaufs einer nichtbetriebsnotwendigen Immobilie auf CHF 
46,3 Mio. (Vorjahr: CHF 37,9 Mio.*).

Johann Reiter, CEO (links) und Claude R. Cornaz, Präsident des Verwaltungsrats (rechts)

Die Covid-19-Pandemie beeinflusste die europäische Behälterglasbranche stark: einerseits wur­
den Gastronomiebetriebe monatelang geschlossen und andererseits veränderte sich durch das 
«Social Distancing» das Konsumverhalten. Der Lockdown führte zu Lageraufbau und Produktions­
drosselungen bis hin zu temporären Abschaltungen von Produktionskapazitäten.

Sehr geehrte
Aktionärinnen, 
sehr geehrte Aktionäre
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Schnell gehandelt

Die Vetropack-Gruppe reagierte in dieser unerwarteten Krisen-Situation schnell und effektiv. Der 
Schutz der Mitarbeitenden wurde gruppenweit koordiniert und lokal umgesetzt. Die Zulieferung 
von Rohmaterialien und die Lieferung von Glasbehältern wurden sichergestellt. Dank des Vetro­
pack-Netzwerks mit acht Produktionsstätten und den engagierten Mitarbeitenden gelang es, den 
Produktionsprozess unterbrechungsfrei und sicher zu halten.

Absatz, Nettoerlöse und Produktion

Die Vetropack-Gruppe verkaufte im ersten Halbjahr 2,35 Mia. Stück Verpackungsglas, 9,3 Pro­
zent weniger als im Vorjahr (2,59 Mia. Stück). Die konsolidierten Nettoerlöse aus Lieferungen 
und Leistungen erreichten CHF 323,8 Mio. (Vorjahr: CHF 361,2 Mio.), eine Reduktion von 10,4 
Prozent. In lokalen Währungen betrug diese lediglich 5,6 Prozent. Da vor allem tiefpreisigere 
Produkte wie Glasflaschen für Bier, Mineral- und Süssgetränke von der Reduktion betroffen wa­
ren, stieg der Durchschnittspreis der verkauften Glasverpackungen. Aufgrund der Kapazitätsdros­
selungen produzierte die Vetropack-Gruppe im ersten Halbjahr 725'000 Tonnen (Vorjahr: 
730'000 Tonnen). Der Lagerstand erhöhte sich im ersten Halbjahr COVID-19 bedingt auf CHF 
16,1 Mio.

Wertschöpfung gehalten

Die Vetropack-Gruppe reagierte rasch und effektiv auf die Covid-19-Pandemie und führte eine 
stringente Kostenkontrolle ein. Das führte neben tieferen Energiepreisen zu Einsparungen in allen 
Bereichen. Beispielsweise wurden die Überzeiten- und Ferienguthaben der Mitarbeitenden ab­
gebaut und die Lieferkosten optimiert. Angesichts dieser umfassenden Massnahmen erreichte die 
Vetropack-Gruppe ein konsolidiertes EBIT von CHF 40,9 Mio. (Vorjahr: CHF 48,0 Mio.*). Die 
EBIT-Marge betrug 12,6 Prozent (Vorjahr: 13,3 Prozent).

Der Cash-Flow betrug CHF 75,5 Mio. (Vorjahr: CHF 81,6 Mio.*); die Cash-Flow-Marge lag bei 
23,3 Prozent der Nettoerlöse (Vorjahr: 22,6 Prozent).

Der konsolidierte Semestergewinn erreichte CHF 46,3 Mio. (Vorjahr: CHF 37,9 Mio.*), 22,2 
Prozent mehr als im Vorjahr. Die Gewinnmarge betrug 14,3 Prozent (Vorjahr: 10,5 Prozent). Im 
ersten Halbjahr wurde eine nichtbetriebsnotwendige Immobilie im Kanton Zürich, Schweiz, ver­
kauft. Der einmalige Verkaufserlös vor Steuern war CHF 11,7 Mio.

Die Vetropack-Gruppe beschäftigte im Berichtszeitraum 3414 Mitarbeitende (Vorjahr: 3346). 

Unverändert starke Bilanz

Die Bilanzsumme per 30. Juni 2020 betrug CHF 945,7 Mio. (Stand 31.12.2019: CHF 949,2 
Mio.*). Trotz des deutlichen Lageraufbaus konnten die flüssigen Mittel dank der erzielten Kosten­
optimierungen und der reduzierten Investitionsausgaben gehalten werden. Das Umlaufvermögen 
stieg auf CHF 389,7 Mio. (Stand 31.12.2019: CHF 365,0 Mio.). Das Anlagevermögen sank 
auf CHF 556,0 Mio. (Stand 31.12.2019: CHF 584,2 Mio.), da im ersten Halbjahr nur die not­
wendigsten Investitionen durchgeführt wurden. Das Fremdkapital blieb mit CHF 202,1 Mio. fast 
unverändert (Stand 31.12.2019: CHF 200,8 Mio.). Das Eigenkapital erreichte CHF 743,6 Mio. 
(Stand 31.12.2019: CHF 748,4* Mio.), was 78,6 Prozent der Bilanzsumme entspricht.

Investitionen

In den ersten sechs Monaten lag der Fokus der Investitionen auf den Vorbereitungen der neuen 
und grösseren Schmelzwanne samt zugehöriger Anlagen im kroatischen Vetropack-Glaswerk so­
wie auf dem neuen Glaswerk in Boffalora, Italien. Insgesamt investierte die Vetropack-Gruppe in 
den ersten sechs Monaten CHF 35,8 Mio. (Vorjahr: CHF 47,3 Mio.).
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Ausblick für das zweite Halbjahr 2020

Aufgrund der Pandemie-Situation und deren immer noch unklaren Auswirkungen auf die gesamte 
Wirtschaft sowie auf die Nachfrage nach Glasverpackungen ist ein Ausblick auf die kommenden 
Monate schwierig. Aus heutiger Sicht und unter Berücksichtigung der wieder geöffneten Gastro­
nomiebetriebe gehen wir davon aus, dass die Vetropack-Gruppe im zweiten Halbjahr das Ab­
satzvolumen im Vergleich zum ersten Halbjahr leicht steigert. Um den hohen Lagerbestand zu re­
duzieren wird im zweiten Halbjahr die Produktionskapazität weiter gedrosselt. In der Folge wird 
die Produktionseffizienz abnehmen. Dies wird die Wertschöpfung im zweiten Halbjahr negativ 
beeinflussen. Für das Gesamtjahr dürfte deshalb die Betriebsgewinnmarge das Vorjahr nicht 
ganz erreichen.

Claude R. Cornaz
Präsident des Verwaltungsrats

Johann Reiter
CEO

    

Bülach, 25. August 2020
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Finanzbericht
Vetropack-Gruppe

    30.06.2020 +/–  30.06.20191)  31.12.20191)

Nettoerlöse Mio. CHF 323.8 – 10.4% 361.2 714.9

EBIT Mio. CHF 40.9 – 14.8% 48.0 89.4

Konzerngewinn Mio. CHF 46.3 22.2% 37.9 72.6

Cash Flow* Mio. CHF 75.5 – 7.5% 81.6 153.3

Investitionen Mio. CHF 35.8 – 24.3% 47.3 123.7

Produktion 1 000 Tonnen 725 – 0.7% 730 1 460

Stückabsatz Mia. Stück 2.35 – 9.3% 2.59 5.16

Exportanteil (Stückbasis) % 41.7 - 42.6 43.9

Mitarbeitende Anzahl 3 414 2.0% 3 346 3 366

Bilanzsumme Mio. CHF 945.7   926.8 949.2

Eigenkapitalanteil % 78.6   77.7 78.8

Kurs Namenaktie A höchst CHF 65.10   46.00 62.40

Kurs Namenaktie A tiefst CHF 39.60   38.00 38.00

 angepasst; siehe  und 
* Betrieblicher Geldfluss vor Veränderung Nettoumlaufvermögen

1) Erläuterung Nr. 2 Erläuterung Nr. 3

Der nicht geprüfte Zwischenabschluss der Vetropack-Gruppe per 30. Juni 2020 wurde in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER 
31 auf der Basis von Anschaffungswerten erstellt und lässt im Vergleich zur Jahresrechnung Verkürzungen im Ausweis und in der 
Offenlegung zu. Die Konsolidierungs- und Bewertungsgrundsätze sind gegenüber jenen des Semester- und Jahresabschlusses 
2019 unverändert.

Auf einen Blick
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Finanzbericht
Vetropack-Gruppe

In Mio. CHF Erläuterung 30.06.2020  31.12.20191)  30.06.20191)

AKTIVEN        
Umlaufvermögen        

Flüssige Mittel   102.6 100.8 67.5

Wertschriften   – 0.4 14.9

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen   126.7 115.6 147.9

Sonstige kurzfristige Forderungen   9.3 10.2 9.7

Vorräte   149.1 136.6 130.0

Aktive Rechnungsabgrenzungen   2.0 1.4 3.1

Total Umlaufvermögen   389.7 365.0 373.1

Anlagevermögen        

Sachanlagen   533.7 559.2 529.8

Finanzanlagen   15.9 18.5 17.7

Immaterielle Anlagen   6.4 6.5 6.2

Total Anlagevermögen   556.0 584.2 553.7

Total Aktiven   945.7 949.2 926.8

PASSIVEN        
Fremdkapital        

Kurzfristiges Fremdkapital        

– Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen   77.4 87.6 79.7

– Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten   0.3 0.3 9.1

– Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten   23.9 23.1 24.3

– Passive Rechnungsabgrenzungen   32.5 21.3 31.4

– Kurzfristige Rückstellungen   10.9 9.5 9.7

Total kurzfristiges Fremdkapital   145.0 141.8 154.2

Langfristiges Fremdkapital        

– Langfristige Finanzverbindlichkeiten   21.6 21.7 13.2

– Sonstige langfristige Verbindlichkeiten   1.3 1.2 1.4

– Langfristige Rückstellungen   34.2 36.1 37.6

Total langfristiges Fremdkapital   57.1 59.0 52.2

Total Fremdkapital   202.1 200.8 206.4

Eigenkapital        

Aktienkapital   19.8 19.8 19.8

Kapitalreserven   0.3 0.3 0.3

Gewinnreserven   677.2 655.9 662.4

Konzerngewinn   46.3 72.4 37.9

Total Eigenkapital exkl. Minderheitsanteile   743.6 748.4 720.4

Minderheitsanteile   – – –

Total Eigenkapital   743.6 748.4 720.4

Total Passiven   945.7 949.2 926.8

 angepasst siehe 1) Erläuterung Nr. 3

Konsolidierte 
Bilanz
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Finanzbericht 
Vetropack-Gruppe

In Mio. CHF Erläuterung 1. Sem. 2020 +/–  1. Sem. 20191)

         

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen 1 323.8 – 10.4% 361.2

Andere betriebliche Erträge   5.5 5.8% 5.2

Bestandesänderungen Fabrikate   16.1 705.0% 2.0

         

Materialaufwand   – 55.1 – 5.5% – 58.3

Energieaufwand   – 44.2 – 8.3% – 48.2

Personalaufwand   – 83.4 – 1.2% – 84.4

Abschreibungen/Wertbeeinträchtigungen auf Sachanla­
gen   – 37.3 2.5% – 36.4

Abschreibungen/Wertbeeinträchtigungen auf immateriel­
len Anlagen   – 1.3 44.4% – 0.9

Andere betriebliche Aufwendungen   – 83.2 – 9.8% – 92.2

         

Betriebliches Ergebnis (EBIT)   40.9 – 14.8% 48.0

Finanzergebnis   – 1.2 – 36.8% – 1.9

         

Ordentliches Ergebnis   39.7 – 13.9% 46.1

Betriebsfremdes Ergebnis*   12.3 1'437.5% 0.8

         

Konzerngewinn vor Steuern   52.0 10.9% 46.9

Ertragssteuern   – 5.7 – 31.3% – 8.3

         

Konzerngewinn inkl. Minderheiten   46.3 19.9% 38.6

Minderheitsanteil am Resultat von Konzerngesellschaften   – – 100.0% – 0.7

Konzerngewinn   46.3 22.2% 37.9

         

Ergebnis je Beteiligungsrecht 2      

Unverwässertes Ergebnis je Namenaktie A in CHF   2.3   95.7

Unverwässertes Ergebnis je Namenaktie B in CHF   0.5   19.1

Verwässertes Ergebnis je Namenaktie A in CHF   2.3   95.7

Verwässertes Ergebnis je Namenaktie B in CHF   0.5   19.1

 angepasst; siehe 
* inklusive Verkaufserlös einer nicht betriebsnotwendigen Immobilie von CHF 11.7 Mio. (Vorjahr CHF 0.0 Mio.).

1) Erläuterung Nr. 3

Konsolidierte 
Erfolgsrechnung
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Finanzbericht
Vetropack-Gruppe

In Mio. CHF Erläuterung 30.06.2020  31.12.20191)  30.06.20191)

           

  Konzerngewinn inkl. Minderheiten   46.3 73.1 38.6

+ Abschreibungen Anlagevermögen   39.1 77.7 37.8

+/– Verluste aus/Wegfall von Wertbeeinträchtigungen   – – –

+/– Zunahme/Abnahme von Rückstellungen   5.6 1.9 3.7

+/– Buchverlust/-gewinn Abgänge Anlagevermögen   – 11.7 0.2 0.3

+/–  Sonstige liquiditätsunwirksame Aufwendungen / Erträge1)   – 3.8 0.4 1.2

= Betrieblicher Geldfluss vor Veränderung Nettoumlaufvermögen   75.5 153.3 81.6

           

+/– Ab-/Zunahme Forderungen aus Lieferungen und Leistungen   – 14.8 7.9 – 23.1

+/– Ab-/Zunahme Vorräte   – 17.8 – 11.5 – 4.0

+/–
Ab-/Zunahme sonstige Forderungen und aktive Rechnungsab­
grenzungen   0.2 3.2 2.2

+/– Zu-/Abnahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen   – 7.3 1.6 – 7.5

+/–
Zu-/Abnahme sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und passive 
Rechnungsabgrenzungen   11.9 2.2 13.7

= Geldfluss aus Betriebstätigkeit   47.7 156.7 62.9

           

– Auszahlung für Investitionen in Sachanlagen   – 34.7 – 121.1 – 46.2

+ Einzahlung aus Verkauf von Sachanlagen   14.5 0.7 0.2

+ Einzahlung aus Verkauf von Finanzanlagen   2.1 – –

–
Auszahlung für den Erwerb von Anteilen konsolidierter Gesell­
schaften   – – 5.9 – 5.9

– Auszahlung für Investitionen in immaterielle Anlagen   – 1.1 – 2.6 – 1.1

+/– Veränderung Wertschriften   0.4 0.3 – 14.3

= Geldfluss aus Investitionstätigkeit   – 18.8 – 128.6 – 67.3

           

– Dividendenausschüttung an Aktionäre   – 25.8 – 19.8 – 19.8

+/– Aufnahme/Rückzahlung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten   – – 44.6 – 45.0

+/– Aufnahme/Rückzahlung langfristige Finanzverbindlichkeiten   – 4.8 4.8

= Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit   – 25.8 – 59.6 – 60.0

           

  Währungseinflüsse   – 1.3 0.8 0.4

           

  Veränderung Flüssige Mittel   1.8 – 30.7 – 64.0

           

  Flüssige Mittel am Jahresanfang   100.8 131.5 131.5

  Flüssige Mittel am Ende der Berichtsperiode   102.6 100.8 67.5

  Veränderung Flüssige Mittel   1.8 – 30.7 – 64.0

 angepasst; siehe 1) Erläuterung Nr. 3

Konsoliderte 
Geldflussrechnung
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Finanzbericht
Vetropack-Gruppe

in Mio. CHF            

  Aktienkapital

Kapital-
reserven 

(Agio)
Einbehaltene

Gewinne

Total exkl.
Minderheits-

anteile
Minderheits-

anteile

Total inkl.
Minderheits-

anteile

 Eigenkapital per 1.1.20191) 19.8 0.3 685.9 706.0 2.4 708.4

Erwerb von Minderheiten – – – 2.8 – 2.8 – 3.1 – 5.9

 Konzerngewinn1) – – 37.9 37.9 0.7 38.6

FX-Differenzen – – – 0.9 – 0.9 – – 0.9

Dividenden – – – 19.8 – 19.8 – – 19.8

 Eigenkapital per 30.06.20191) 19.8 0.3 700.3 720.4 – 720.4

 Konzerngewinn1) – – 34.5 34.5 – 34.5

FX-Differenzen – – – 6.5 – 6.5 – – 6.5

 Eigenkapital per 31.12.20191) 19.8 0.3 728.3 748.4 – 748.4

Konzerngewinn – – 46.3 46.3 – 46.3

FX-Differenzen – – – 25.3 – 25.3 – – 25.3

Dividenden – – – 25.8 – 25.8 – – 25.8

Eigenkapital per 30.06.2020 19.8 0.3 723.5 743.6 – 743.6

 angepasst; siehe 1) Erläuterung Nr. 3

Konsolidierter 
Eigenkapitalnachweis
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Finanzbericht
Vetropack-Gruppe

1. Segmentberichterstattung
Die auf der obersten Leitungsebene für die Unternehmenssteuerung verwendete Segmentrechnung beinhaltet nur ein wesentliches 
Segment («Glasverpackungen»). Das Nebensegment «Spezialitätenglas» setzt sich nur aus Handelserlösen in der Schweiz zusam­
men (Müller + Krempel AG).

in Mio. CHF        

 
Veränderung

Vorjahr
Veränderung

laufendes Jahr 1. Sem. 2020 1. Sem. 2019

Glasverpackungen        

– Schweiz – 0.2% 1.7% 40.9 40.2

– Österreich 1.6% – 6.0% 96.3 102.4

– Tschechische Republik – 1.1% – 11.5% 32.4 36.6

– Kroatien – 3.4% – 26.4% 46.6 63.3

– Slowakei 23.4% 8.9% 29.3 26.9

– Ukraine 22.0% – 30.5% 27.4 39.4

– Italien – 0.2% – 5.5% 44.7 47.3

Spezialitätenglas (Schweiz) 2.0% 21.6% 6.2 5.1

Total 3.2% – 10.4% 323.8 361.2

Die Vetropack-Gruppe verzichtet auf den Ausweis von Segmentergebnissen, weil solche Angaben ein wesentliches Risiko von 
Wettbewerbsnachteilen bergen. Die Märkte, in welchen die Business Units der Vetropack tätig sind, sind enge Marktnischen mit 
wenigen, vorwiegend privaten Anbietern. Diese könnten aus den Segmentergebnissen Rückschlüsse auf Margen und Preise ziehen.

2. Ergebnis je Beteiligungsrecht
Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird berechnet, indem man den Konzerngewinn der entsprechenden Berichtsperiode, wel­
cher den Aktionären der Vetropack-Gruppe zuzurechnen ist, durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl ausstehender Aktien 
dividiert.

  1. Sem. 2020  1. Sem. 20191)

     

Auf die Aktionäre der Vetropack-Gruppe entfallender Konzerngewinn in Mio. CHF 46.3 37.9

     

Gewichtete Anzahl ausstehender Namenaktien A für unverwässertes Ergebnis je Aktie 19 824 000 396 480

Gewichtete Anzahl ausstehender Namenaktien B für unverwässertes Ergebnis je Aktie 99 120 000 1 982 400

     

Unverwässertes Ergebnis je Namenaktie A in CHF 2.3 95.7

Unverwässertes Ergebnis je Namenaktie B in CHF 0.5 19.1

 angepasst; siehe1)  Erläuterung Nr. 3

Das verwässerte Ergebnis je Aktie wird bei beiden Aktienarten in derselben Weise wie das unverwässerte Ergebnis je Aktie be­
rechnet, da für beide Aktienarten keine Verwässerungseffekte bestehen. Mit Beschluss der Generalversammlung vom 22. April 
2020 wurde am 4. Mai 2020 für beide Titelkategorien ein Aktiensplit im Verhältnis 1:50 durchgeführt. Im Weiteren wurden die 
kotierten Inhaberaktien in Namenaktien A umgewandelt und die heutigen Namenaktien neu als Namenaktien B bezeichnet. Zu­

Erläuterungen
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sätzlich wurden 13'750’000 Namenaktien B von je CHF 0.20 Nennwert im Verhältnis 5:1 in 2'750’000 Namenaktien A von je 
CHF 1.00 Nennwert umgewandelt.

3. Korrektur Vorjahreszahlen
Aufgrund fehlerhafter Erfassungen der Abwassermengen im österreichischen Produktionswerk Kremsmünster, wurden in den Jahren 
2010 bis 2019, dem Werk zu tiefe Kanalgebühren verrechnet. Im Jahr 2020 wurde der Umfang der Abweichung erhoben und 
der verantwortlichen Behördenstelle gemeldet. Dies führt im Jahr 2020 zu einer Nachzahlung nach Steuern von CHF 3.8 Mio. Aus 
Gründen der Vergleichbarkeit wurden die Vorjahreszahlen wie folgt angepasst:

Konsolidierte Bilanz 30.06.2019      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Passive Rechnungsabgrenzungen 32.6 – 1.2 31.4

Kurzfristige Rückstellungen 5.0 4.7 9.7

Gewinnreserven 665.6 – 3.2 662.4

Konzerngewinn 38.2 – 0.3 37.9

       

Konsolidierte Bilanz 31.12.2019      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Passive Rechnungsabgrenzungen 22.6 – 1.3 21.3

Kurzfristige Rückstellungen 4.4 5.1 9.5

Gewinnreserven 659.1 – 3.2 655.9

Konzerngewinn 73.0 – 0.6 72.4

       

Konsolidierte Erfolgsrechnung 1. Semester 2019      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Andere betriebliche Aufwendungen – 91.8 – 0.4 – 92.2

Ertragssteuern – 8.4 0.1 – 8.3

Konzerngewinn 38.2 – 0.3 37.9

       

Konsolidierte Geldflussrechnung 30.06.2019      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Konzerngewinn inkl. Minderheiten 38.9 – 0.3 38.6

Zunahme/Abnahme von Rückstellungen (+/–) 3.3 0.4 3.7

Betrieblicher Geldfluss vor Veränderung Nettoumlaufvermögen 81.5 0.1 81.6

Zu-/Abnahme sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und passive Rechnungsab­
grenzungen (+/-) 13.8 – 0.1 13.7

       

Konsolidierte Geldflussrechnung 31.12.2019      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Konzerngewinn inkl. Minderheiten 73.7 – 0.6 73.1

Zunahme/Abnahme von Rückstellungen (+/–) 1.1 0.8 1.9

Betrieblicher Geldfluss vor Veränderung Nettoumlaufvermögen 153.1 0.2 153.3

Zu-/Abnahme sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und passive Rechnungsab­
grenzungen (+/-) 2.4 – 0.2 2.2

       

Konsolidierter Eigenkapitalnachweis      

in Mio. CHF berichtet Korrektur korrigiert

Eigenkapital per 1.1.2019 711.6 – 3.2 708.4

Konzerngewinn 38.2 – 0.3 37.9

Eigenkapital per 30.06.2019 723.9 – 3.5 720.4
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Konzerngewinn 34.8 – 0.3 34.5

Eigenkapital per 31.12.2019 752.2 – 3.8 748.4

4. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung des konsolidierten Zwischenabschlusses durch den Verwaltungsrat am 19. 
August 2020 sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussage dieses Zwischenabschlusses per 30. Juni 2020 
beeinträchtigen könnten.
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